বিভিন্ন আন্তর্জাতিক প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করে আমাদের শিশুরা বহু স্বর্ণপদক ও অন্যান্য পুরস্কার লাভ করে তাদের প্রতিভার শ্রেষ্ঠত্ব প্রমাণ করেছে এবং বাংলাদেশের মুখ উজ্জ্বল করেছে।

বাংলাদেশ শিশু একাডেমি বর্তমানে মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রণালয়ের অধীন একটি সংবিধিবদ্ধ সংস্থা। ২০১৮ সালের ১৪ নভেম্বর (৩০ কার্তিক ১৪২৫ বঙ্গাব্দ) বাংলাদেশের জাতীয় সংসদে বাংলাদেশ শিশু একাডেমি আইন অনুমোদিত হয়। ২০ সদস্য বিশিষ্ট একটি ব্যবস্থাপনা বোর্ড দ্বারা এর কার্যক্রম পরিচালিত হয়।

### রূপকল্প (vision)

বিকশিত শিশু।

### অভিলক্ষ্য (Mission)

সঠিক পরিচর্যা ও প্রশিক্ষণের মাধ্যমে শিশুর প্রতিভার বিকাশ সাধন।